
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/844/2023 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie: wprowadzenia na terenie miasta Sopotu opłaty od posiadania psów oraz ustalenia wysokości 
rocznej stawki opłaty od posiadania psów na obszarze miasta Sopotu, zasad ustalania i terminów 

płatności oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zmiany: Dz.U. z 2023 r. poz. 572, Dz.U. z 2023 r. poz. 1463, Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 18a i 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) 

RADA MIASTA SOPOTU 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się roczną opłatę od posiadania psów i ustala się stawkę opłaty od posiadania psów na 
obszarze miasta Sopotu w wysokości 96,00 zł od jednego psa. 

2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do dnia 15 czerwca roku 
podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia 
powstania tego obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu 
roku podatkowego, opłatę zmniejsza się proporcjonalnie do liczby pełnych miesięcy, w których istniał 
obowiązek jej zapłaty. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku, to jest wejście w posiadanie psa 
i wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

3. O fakcie nabycia lub zbycia (utraty) psa należy zawiadomić Urząd Miasta Sopotu Wydział Finansowy 
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tej okoliczności. 

§ 3. Wpłat podatku można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Miasta Sopotu. 

§ 4. Zwalnia się z opłaty z tytułu posiadania psów: ·nabytych w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w Sopocie, na podstawie zaświadczenia ze schroniska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/669/2022 Rady Miasta Sopotu z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Sopotu opłaty od posiadania psów oraz ustalenia wysokości 
rocznej stawki opłaty od posiadania psów na obszarze miasta Sopotu, zasad ustalania i terminów płatności oraz 
sposobu jej poboru (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 4719). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13.11.2023 r.

Poz. 4868



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta Sopotu 
 

Piotr Bagiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4868


	Uchwała

		2023-11-13T13:26:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




